



Lënda mësimore: Gjeografi                      Muaji:  Tetor                        Klasa: 8
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1

2
	
	-Arabia Saudite,Turqia,Irani

-Azia Jugore,pozita gjeografike,përthyeshmëria bregdetare

relievi,klima
	Zh

Zh
	      Histori

      Gjuhe shqipe
	

	2

	1

2
	
	-Popullsia,pasuritë natyrore dhe zhvillimi ekonomik

-Azia Jugore
	Zh

P
	  Histori

  Gjuhe shqipe
	

	3

	1

2
	
	-Republika e Indisë

-Pakistani
	Zh

Zh
	   Gjuhe shqipe
	

	4

	1

2
	
	-Azia Juglindore,pozita gjeografike,përthyeshmëria gjeografike
relievi,klima,ujrat

-Indonezia,Malejzia dhe Singapori
	Zh

Zh
	  Gjuhe shqipe
	

	5
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